
2024年 10 月 17日 

お客様各位 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

 

【導入取り下げのご案内】アメリカ東岸向け（経由を含む）EDC 

（Emergency Destination Charge） 

 
 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

 

 

先般、ご案内をさせていただきました EDC（Emergency Destination Charge）の導入を一時的に 

取り下げることとなりましたのでご案内申し上げます。 

 

北米東岸港湾の労働組合である国際港湾労働者協会（ILA）によるストライキに伴い、弊社より 

2024年 10月 2日に EDC（Emergency Destination Charge）の導入を発表（※）いたしましたが、 

その後、国際港湾労働者協会（ILA）と使用者団体の米国海洋連合(USMX)との間で賃上げ交渉が 

暫定合意に達し、契約が 2025 年 1 月 15 日まで延長されたことを受け、EDC（Emergency 

Destination Charge）の導入を一時的に取り下げいたします。 

 

※参考資料（2024年 10月 2日発表）： 

「アメリカ東岸向け（経由を含む）EDC（Emergency Destination Charge）導入のご案内」 

https://www.logix.co.jp/surchargechange/20241002-0-1 

 

 

今後、新たな動きがありましたら改めてご案内申し上げます。 

お客様におかれましてはご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。 

セイノーロジックス株式会社  カスタマーサービス Tel:050-5784-5700 

敬具 

https://www.logix.co.jp/surchargechange/20241002-0-1

